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et samarbejde -  her godt kan være med til at be- 
stemme, hvor de forskellige butikker skal ligge. 

Men ellers er der mange gode elementer i 
forslaget, og vi støtter selvfølgelig op om de her 
200 m og om, at man nu har fået nogle ekstra 
kvadratmeter til butikkerne. Men at sige, at det 
lovforslag er en fuldstændig fremtidssikring, er 
ikke korrekt, og derfor ser vi frem til den videre 
udvalgsbehandling. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Nu skal jeg nok lade være med at kaste mig ud i 
en debat med hr. Jørn Dohrmann om forholdene 
i Aalborg eller i Kolding, selv om jeg da i hvert 
fald med hensyn til Aalborg måske har en lille 
chance for at kende de faktuelle forhold. Men 
det, jeg gerne vil spørge hr. Jørn Dohrmann om, 
er bare helt enkelt og banalt: Mener hr. Jørn 
Dohrmann overhovedet, at der er brug for en 
statslig regulering, eller synes han ikke, det var 
meget nemmere og bedre, hvis kommunerne af- 
talte det her med de butikker, der er rundtom- 
kring i landet? Er det ikke det, der er kernen i hr. 
Dohrmanns synspunkt? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nej, overhovedet ikke. Altså, jeg har sagt, at jeg 
tilkendegiver, at det er godt, at vi har en regule- 
ring på det område her. 

Jeg siger bare, at sådan som vi ser det i Dansk 
Folkeparti, så er der nogle, jeg vil kalde det ker- 
neelementer i den lovgivning, nemlig: Er det 
lige nøjagtig de her 40.000 indbyggere, der skal 
afgøre, om man skal have lov til at bygge en stor 
IKEA i sit område, eller kan man placere den et 
andet sted, som er mere optimalt? Er det sådan 
nogle ting, der skal afgøre det? 

Selvfølgelig skal vi have regler for, hvor store 
butikkerne må være, og hvor de skal ligge. Men 
det har ikke noget at gøre med, at man siger, at 
det lovforslag, som er lagt frem her, bare lige er 
det, der er det rigtige. 

Vi har nogle elementer, som vi gerne vil have 
ændret på det her område. Vi synes, at der skal 
være nogle dispensationsmuligheder, nogle mu- 
ligheder for at sige: O.k., det er ikke alt sammen, 
der er firkantet, det er ikke alt sammen, der pas- 
ser ind i de her kasser, der er nok også nogle an- 
dre muligheder, vi skal have set på. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg kunne forstå på hr. Dohrmann, at Dansk Fol- 
keparti gerne vil have regler, men at der bare 
skal være en undtagelsesparagraf. 

Jamen har vi ikke haft den undtagelsespara- 
graf med, at man så kunne tage særlige planlæg- 
ningsmæssige hensyn, og har vi ikke set, hvad 
det fører til? Nemlig til fuldstændig retsløshed 
og til, at folk bare gør det, som de selv har lyst 
til, uanset om det strider direkte imod planlæg- 
ningens formål. 

Så jeg ville gerne høre, om hr. Dohrmann ikke 
kunne løfte sløret for: Hvordan vil han sikre, at 
vi både får regler på det her område, at vi får en 
dispensationsparagraf og så stadig væk sikre, at 
tingene ikke bare udvikler sig fuldstændig anar- 
kistisk? 

Kl. 15.45 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Lad mig bare komme med et specielt billede. 
Altså, nu har jeg talt meget om IKEA. Hvis vi nu 
går ud fra, at IKEA vil etablere sig i Trekantom- 
rådet, tror hr. Per Clausen så, at IKEA kunne 
tænke sig at lave en butik både i Fredericia, i 
Kolding og i Vejle? Nej, jeg tror på, at hvis man 
vil have en butik, så er det én butik, man taler 
om. Og så mener jeg, at man i samarbejde mel- 
lem IKEA, ministeriet og byrådene så kunne si- 
ge: Hvor er den optimale løsning? 

Så derfor tror jeg ikke på, at man bare får pla- 
ceret masser af nye forretninger, masser af nye, 
store butikker på det her område. Det er de her 
tilfælde, hvor jeg siger, at her er der noget sær- 
ligt, vi skal tage hensyn til. Hvem kan definere 
det? Der er ikke én, der har kunnet fortælle mig 
endnu: Hvad er det nøjagtig, der hører til i et 
byggemarked? Hvad er det, der hører til i en 
tømmerhandel? 

Hvorfor så ikke sige, at et byggemarked er 
særlig pladskrævende, som vi har gjort det med 
tømmerhandelen? Altså, jeg forstår bare ikke, 
hvorfor det skal være så firkantet, og at man 
ikke kan sige: Her er der også nogle ting, hvor 
der skal være nogle undtagelser. 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Nu tog hr. Dohrmann så 40.000-indbygger- 
grænsen op. Ville hr. Dohrmann være tilfreds, 
hvis den blev sat ned, f.eks. til 35.000, 30.000 el- 


